
AM\1285778LV.docx PE748.902v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.9.2023 A9-0233/311

Grozījums Nr. 311
Gianna Gancia, Catherine Griset, Matteo Adinolfi, Gianantonio Da Re, Rosanna Conte, 
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Danilo Oscar Lancini, Aurélia Beigneux
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0233/2023
Javi López
Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums
8.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8a) Vienā pieejā, kas piemērojama 
visiem, netiktu pienācīgi ņemti vērā 
daudzu ES teritoriju unikālie 
morfoloģiskie un klimatiskie apstākļi. 
Tāpēc šīs direktīvas īstenošanai varētu būt 
nopietna ekonomiska un sociāla ietekme 
uz dalībvalstīm, kurām jau tagad ir grūti 
sasniegt pašreizējos sarežģītos 
mērķrādītājus, kas noteikti ar šo direktīvu 
atceltajās direktīvās.

Or. en



AM\1285778LV.docx PE748.902v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.9.2023 A9-0233/312

Grozījums Nr. 312
Gianna Gancia, Sylvia Limmer, Catherine Griset, Matteo Adinolfi, Gianantonio Da Re, 
Rosanna Conte, Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Danilo Oscar Lancini, Aurélia 
Beigneux
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0233/2023
Javi López
Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums
1. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Šī direktīva nosaka starpposma 
robežvērtības, mērķvērtības, vidējās 
ekspozīcijas samazināšanas pienākumus, 
vidējās ekspozīcijas koncentrācijas mērķus, 
kritiskos līmeņus, informēšanas sliekšņus, 
trauksmes sliekšņus un ilgtermiņa mērķus 
(“gaisa kvalitātes standarti”), kas 
jāsasniedz līdz 2030. gadam un pēc tam 
regulāri jāizskata saskaņā ar 3. pantu.

2. Šī direktīva nosaka starpposma 
robežvērtības, mērķvērtības, vidējās 
ekspozīcijas samazināšanas pienākumus, 
vidējās ekspozīcijas koncentrācijas mērķus, 
kritiskos līmeņus, informēšanas sliekšņus, 
trauksmes sliekšņus un ilgtermiņa mērķus 
(“gaisa kvalitātes standarti”), kas 
jāsasniedz līdz 2040. gadam un pēc tam 
regulāri jāizskata saskaņā ar 3. pantu.

(Šis grozījums attiecas uz visu tekstu. Tā 
pieņemšanas gadījumā atbilstošas 
izmaiņas būs jāveic visā tekstā.)

Or. en



AM\1285778LV.docx PE748.902v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.9.2023 A9-0233/313

Grozījums Nr. 313
Gianna Gancia, Catherine Griset, Matteo Adinolfi, Gianantonio Da Re, Rosanna Conte, 
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Danilo Oscar Lancini, Aurélia Beigneux
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0233/2023
Javi López
Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Līdz 2028. gada 31. decembrim un 
pēc tam reizi piecos gados vai biežāk, ja 
būtiski jauni zinātniskie konstatējumi 
liecina par šādu nepieciešamību, Komisija 
izskata zinātniskos pierādījumus par gaisa 
piesārņotājiem un to ietekmi uz cilvēka 
veselību un vidi, kas ir relevanti 1. pantā 
noteiktā mērķa sasniegšanai, un iesniedz 
Eiropas Parlamentam un Padomei 
ziņojumu ar galvenajiem konstatējumiem.

1. Līdz 2033. gada 31. decembrim un 
pēc tam reizi 10 gados vai biežāk, ja 
būtiski jauni zinātniskie konstatējumi 
liecina par šādu nepieciešamību, Komisija 
izskata zinātniskos pierādījumus par gaisa 
piesārņotājiem un to ietekmi uz cilvēka 
veselību un vidi, kas ir relevanti 1. pantā 
noteiktā mērķa sasniegšanai, un iesniedz 
Eiropas Parlamentam un Padomei 
ziņojumu ar galvenajiem konstatējumiem.

(Šis grozījums attiecas uz visu tekstu. Tā 
pieņemšanas gadījumā atbilstošas 
izmaiņas būs jāveic visā tekstā.)

Or. en



<PathFdR>AM\1285778LV.docx</PathFdR> PE<NoPE>748.902</NoPE><Version>v01-
00</Version>

6.9.2023 A9-0233/314

Grozījums Nr. 314
Gianna Gancia, Sylvia Limmer, Matteo Adinolfi, Catherine Griset, Gianantonio Da Re, 
Rosanna Conte, Silvia Sardone, Danilo Oscar Lancini, Aurélia Beigneux
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0233/2023
Javi López
Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums
18. pants – 1. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Ja konkrētā zonā atbilstību daļiņu 
(PM10 un PM2,5) vai slāpekļa dioksīda 
robežvērtībām nevar sasniegt I pielikuma 
1. iedaļas 1. tabulā norādītajā termiņā 
objektam specifisku dispersijas īpatnību, 
orogrāfisko robežu apstākļu, nelabvēlīgu 
klimatisko apstākļu vai pārrobežu 
pienesuma dēļ, dalībvalsts šai konkrētajai 
zonai var atlikt minēto termiņu vienu reizi 
par ne vairāk kā 5 gadiem, ja ir izpildīti 
šādi nosacījumi:

1. Ja konkrētā zonā atbilstību daļiņu 
(PM10 un PM2,5) vai slāpekļa dioksīda 
robežvērtībām nevar sasniegt I pielikuma 
1. iedaļas 1. tabulā norādītajā termiņā 
objektam specifisku dispersijas īpatnību, 
orogrāfisko robežu apstākļu, nelabvēlīgu 
klimatisko apstākļu vai pārrobežu 
pienesuma dēļ, dalībvalsts šai konkrētajai 
zonai var atlikt minēto termiņu, ja ir 
izpildīti šādi nosacījumi:

Or. en


